



IR.272.6.2023

Wołów, 28.03.2023 r.

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania:

**„Przebudowa dróg powiatowych na terenie Gminy Wińsko w ramach naboru 2: 1275D, 1099D, 1285D” realizowanego w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Łąd: Program Inwestycji Strategicznych**

Nr sprawy: IR.272.6.2023

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

### Pytanie nr 1

Na jakim etapie postępowania Wykonawca winien złożyć kosztorys ofertowy (zamówienia podstawowego), o którym mowa w § 7 ust. 14 projektowanych postanowień umowy.

#### Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje zapisy ust. 14 w § 7 projektowanych postanowień umowy.

### Pytanie nr 2

Prosimy o udostępnienie promesy na przedmiotową inwestycję.

#### Odpowiedź:

Zamawiający udostępni otrzymaną Promesę, jednocześnie zaznaczając, że jest to jedynie wstępna Promesa, która nie może być podstawą do zaciągania jakichkolwiek zobowiązań finansowych i przedkładana w bankach jako wiążący dokument. Promesa inwestycyjna zostanie udzielona Zamawiającemu po wyborze oferty najkorzystniejszej.

### Pytanie nr 3

Dotyczy § 2 ust. 2 projektu umowy:

Wykonawca wnosi o zmianę treści niniejszego postanowienia na następujące: "Terminem wykonania przedmiotu zamówienia jest dzień zawiadomienia Zamawiającego przez Wykonawcę o gotowości do odbioru końcowego przedmiotu Umowy."

Wykonawca zwraca uwagę, że przy tak krótkim terminie realizacji Umowy dniem realizacji umowy powinien być dzień zawiadomienia o wykonaniu przedmiotu umowy, nie zaś dzień dokonania odbioru.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.

### Pytanie nr 4

Dotyczy § 2 ust. 4 projektu umowy:

Wykonawca wnosi o skrócenie niniejszego terminu do 5 dni roboczych, mając na względzie krótki termin realizacji Umowy.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na taką zmianę. Zamawiający zmodyfikuje odpowiednio zapisy projektowanych postanowień umowy.



#### **Pytanie nr 5**

Dotyczy § 8 ust. 7 projektu umowy:

Wykonawca wnosi o zmianę terminu dokonania odbioru przez Zamawiającego na 5 dni roboczych.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na taką zmianę. Zamawiający zmodyfikuje odpowiednio zapisy projektowanych postanowień umowy.

#### **Pytanie nr 6**

Dotyczy § 8 ust. 10 projektu umowy:

Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego w niniejszym ustępie o treści: „Zamawiający nie odmówi dokonania i podpisania protokołu odbioru przedmiotu Umowy w przypadku stwierdzenia nieistotnych wad lub usterek, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do ich usunięcia w odpowiednim i technicznie możliwym terminie.”.

Przedmiot umowy powinien podlegać odbiorowi w przypadku pojawienia się jedynie nieistotnych wad lub usterek.

#### **Odpowiedź:**

W § 8 ust. 10 projektu umowy jest mowa o możliwości odmowy odbioru robót przez Zamawiającego w przypadku zaistnienia wad lub usterek istotnych. Wynika z tego, że w przypadku zaistnienia wad lub usterek nieistotnych odbiór zostanie dokonany z zastrzeżeniem usunięcia przez Wykonawcę w określonym terminie zaistniałych nieistotnych wad i usterek. Zamawiający nie dokonuje zmian w ww. paragrafie.

#### **Pytanie nr 7**

Dotyczy § 8 ust. 11 projektu umowy:

Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego w niniejszym ustępie o treści: "Skorzystanie z uprawnienia, o którym mowa w zdaniu poprzednim, winno zostać poprzedzone bezskutecznym upływem odpowiedniego terminu, wyznaczonego przez Zamawiającego, w pisemnym wezwaniu do usunięcia przedmiotowych naruszeń.”.

Wykonawca wskazuje, że powinien zostać uprzedzony przez Zamawiającego o skorzystaniu z przedmiotowego uprawnienia i mieć możliwość usunięcia ewentualnych naruszeń.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na taką zmianę. Zamawiający zmodyfikuje odpowiednio zapisy projektowanych postanowień umowy.

#### **Pytanie nr 8**

Dotyczy § 11 ust. 1 pkt 1 i 2 projektu umowy:

Wykonawca wnosi o dodanie na końcu każdego z niniejszych punktów zastrzeżenia o treści: „z zastrzeżeniem, że skorzystanie z niniejszego uprawnienia winno zostać poprzedzone bezskutecznym upływem odpowiedniego terminu, wyznaczonego przez Zamawiającego, w pisemnym wezwaniu do usunięcia przedmiotowych naruszeń.”.

Wykonawca wskazuje, że powinien zostać uprzedzony przez Zamawiającego o skorzystaniu z przedmiotowego uprawnienia i mieć możliwość usunięcia ewentualnych naruszeń.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na taką zmianę. Zamawiający zmodyfikuje odpowiednio zapisy projektowanych postanowień umowy.



#### Pytanie nr 9

Dotyczy § 11 ust. 3 zdanie drugie projektu umowy:

Wykonawca wnosi o usunięcie w zdaniu drugim zastrzeżenia o treści: "z zastrzeżeniem, że Wykonawca nie może żądać nawet części wynagrodzenia, jeżeli odstąpienie od umowy nastąpiło na skutek przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca.", bowiem wynagrodzenie zawsze należne jest za prace wykonane, niezależnie od przyczyny odstąpienia.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.

#### Pytanie nr 10

Dotyczy § 12 ust. 5 projektu umowy:

Wykonawca wnosi o skrócenie terminu wskazanego w niniejszym ustępie do 5 dni. Niniejsze może znacząco usprawnić wykonanie przedmiotowej umowy, co leży w interesie obu stron.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany w ww. zakresie. Zamiarem Zamawiającego nie jest celowe przedłużanie procedury.

#### Pytanie nr 11

Dotyczy § 12 ust. 7 projektu umowy:

Wykonawca wnosi o skrócenie terminu wskazanego w niniejszym ustępie do 5 dni. Uzasadnienie jak wyżej.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany w ww. zakresie. Zamiarem Zamawiającego nie jest celowe przedłużanie procedury.

#### Pytanie nr 12

Dotyczy § 12 ust. 20 projektu umowy:

Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego w niniejszy ustępie o treści: "Skorzystanie z uprawnienia, o którym mowa w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu, winno zostać poprzedzone bezskutecznym upływem odpowiedniego terminu, wyznaczonego przez Zamawiającego, w pisemnym wezwaniu do usunięcia przedmiotowych naruszeń."

Wykonawca wskazuje, że powinien zostać uprzedzony przez Zamawiającego o skorzystaniu z przedmiotowego uprawnienia i mieć skierowania wniosku do podwykonawcy w celu usunięcia przedmiotowych naruszeń.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na taką zmianę. Zamawiający zmodyfikuje odpowiednio zapisy projektowanych postanowień umowy.

#### Pytanie nr 13

Dotyczy § 13 ust. 8 pkt 1 projektu umowy:

Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego po zdaniu drugim w niniejszym punkcie o treści:

"Skorzystanie z uprawnienia, o którym mowa w zdaniu pierwszym i zdaniu poprzedzającym w niniejszym punkcie, winno zostać poprzedzone bezskutecznym upływem odpowiedniego terminu, wyznaczonego przez Zamawiającego, w pisemnym wezwaniu do usunięcia przedmiotowych naruszeń."

Wykonawca wskazuje, że powinien zostać uprzedzony przez Zamawiającego o skorzystaniu z przedmiotowego uprawnienia i mieć możliwość usunięcia ewentualnych naruszeń.



**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na taką zmianę. Zamawiający zmodyfikuje odpowiednio zapisy projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 14**

Dotyczy projektu umowy.

Wykonawca wnosi o wprowadzenie stosownej i rynkowej (a nie tylko pozornej) klauzuli waloryzacyjnej, która umożliwi ewentualną zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku wzrostu cen materiałów lub kosztów wykonania przedmiotu umowy, co może ułatwić stronom porozumienie w kontekście nagłych zmian cen na rynku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje takiej zmiany. Wyłącznie umowy trwające do 6 miesięcy nie wymagają odpowiednich klauzul waloryzacyjnych.

**Pytanie nr 15**

W projekcie budowlanym występują rozbieżności pomiędzy opisem, a rysunkami grubości warstw przeznaczonych do frezowania oraz grubości warstwy pobocza. Prosimy o wskazanie, które wartości należy przyjąć do wyceny oraz wykonania

**Odpowiedź:**

Do wyceny należy przyjąć wartości wskazane w przedmiarze robót.

**Pytanie nr 16**

Projekt Techniczny nie uwzględnia wykonania ścinki pobocza pod wykonanie pobocza z destruktu. Brak również STWiORB na wykonanie pobocza. Prosimy o wyjaśnienie

**Odpowiedź:**

Przedmiotowe zadanie nie wymaga ścinki pobocza.

WICESTAROSTA  
  
Jarosław Iskra

STAROSTA  
  
Jarosław Iskra  
Kierownik Zamawiającego

**Załączniki:**

- 1) promesa wstępna
- 2) zaktualizowany załącznik nr 9 do SWZ Projekt umowy

**Otrzymują:**

1. wszyscy uczestnicy postępowania
2. a/a